

**Sprawozdanie z prac Zarządu  
od 24 maja 2013r. do 14 czerwca 2013r.**

**W minionym okresie Zarząd obradował w następujących dniach:**

**24 maja 2013r.**

**04 czerwca 2013r.**

**10 czerwca 2013r.**

**Zarząd zaakceptował przedłożone projekty uchwał i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu:**

- 1. dwa projekty uchwał w sprawie udzielenia dotacji  
( podjęte na sesji w dniu 24.05.2013r.)**
- 2. w sprawie udzielenia dotacji celowych w roku 2013 z budżetu powiatu dla ochotniczych straży pożarnych z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie powiatu drawskiego**
- 3. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu drawskiego na lata 2013 – 2017”**
- 4. w sprawie przystąpienia Powiatu Drawskiego do realizacji projektu dotyczącego rozbudowy i Modernizacji Domu Pomocy Społecznej w Darskowie współfinansowanego w ramach programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu państwa**
- 5. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji**

**Zarząd podjął uchwały w sprawie:**

- 1. powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko**

**Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drawsku Pomorskim**

*W związku z upłynięciem w dniu 31 sierpnia 2013r. terminu powierzenia stanowiska dyrektorowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drawsku*

*Pom., Zarząd Powiatu zdecydował o ogłoszeniu konkursu na to stanowisko. Zgodnie z art. 36a ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty do kompetencji Zarządu Powiatu należy powołanie komisji konkursowej.*

**2. zatwierdzenia konkursu na dyrektora szkoły**

*Zarząd zatwierdził wyniki konkursu ogłoszonego i przeprowadzonego na podstawie uchwały nr 255/2013 Zarządu Powiatu z dn. 7 maja 2013r., na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku, w wyniku którego nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora.*

**3. zatwierdzenia konkursu na dyrektora placówki oświatowej**

*Zarząd zatwierdził wyniki konkursu ogłoszonego i przeprowadzonego na podstawie uchwały nr 254/2013 z dn. 7 maja 2013r., na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pom., w wyniku którego nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora.*

**4. wyrażenia zgody na udział Powiatu Drawskiego w projekcie pt. „Sieci typu NGN, infrastruktury hot-spot oraz PIAP na obszarze Powiatu Drawskiego, Gryfickiego, Łobeskiego i Świdwińskiego**

*W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013, poprzez Oś priorytetową 3 Rozwój społeczeństwa informacyjnego, 3.1. Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego, istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na sieci typu NGN oraz infrastruktury hot-spot i PIAP wspólnie z Powiatami Gryfickim, Łobeskim i Świdwińskim. Liderem w Projekcie jest Powiat Gryficki. Głównym celem projektu jest promocja i większy dostęp szerokopasmowego Internetu dla mieszkańców powiatu drawskiego. Wyrażenie zgody jest niezbędne w celu realizacji wniosku, jeżeli zostanie zaakceptowany.*

**5. zaopiniowania zamiaru pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej**

*Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, na wniosek Zarządu Powiatu Stargardzkiego oraz po zapoznaniu się z opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. postanowiono pozytywnie zaopiniować zamiar pozbawienia kategorii drogi nr 1742Z Wapnica – Podłęczce (od skrzyżowania z drogą gminną, działki nr 243 i nr 294/1) i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.*

**6. upoważnienia Pani Alicji Kryckiej – Sumińskiej Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. do podpisywania dokumentów związanych z realizacją umowy nr AS3/000020/16/D z dn. 26 kwietnia 2013r. zawartej w celu realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”**

*Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. realizuje pilotażowy program „Aktywny samorząd” dla osób niepełnosprawnych. Program jest finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR ułatwi organizacyjnie i technicznie realizację tego programu.*

**7. zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2013**

*Zmiany polegają na: 1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 4.272,- z tytułu otrzymanej dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone, z przeznaczeniem na*

wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika Powiatowego Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 2) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 4.272,- w PINB, zgodnie z otrzymaną dotacją, 3) rozwiązuje się rezerwę celową na zarządzania kryzysowe w kwocie 3.100,- z przeznaczeniem na usunięcie odpadów powypadkowych, zagrażających środowisku naturalnemu, powstałych podczas prowadzenia działań ratowniczych na miejscu wypadku drogowego na drodze wojewódzkiej nr 163 w okolicach miejscowości Kluczewo-Brzezinka, 4) przeniesieniu planu wydatków w obrębie działów na wniosek kierowników jednostek: Powiatowego Urzędu Pracy, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocięncu, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie, Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Starostwa. Przeniesienia mają charakter porządkujący rodzaj wydatków do klasyfikacji budżetowej.

**8. przeznaczenia do wydzierżawienia w przetargu nieograniczonym nieruchomości w Wierzchowie**

Działka gruntu nr 556/10 o pow. 1,8827 ha położona w obrębie Wierzchowo stanowi własność Powiatu Drawskiego. Z uwagi na to, że wydzierżawieniem zainteresowane są osoby fizyczne proponuje się przeprowadzić przetarg nieograniczony w celu uzyskania jak najwyższej kwoty czynszu dzierżawnego i podpisanie umowy na czas nieoznaczony.

**9. wyrażenia zgody na rozpoczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

W związku z koniecznością uregulowania zapisów danych w ewidencji gruntów i budynków dotyczących gruntów pokrytych wodami płynącymi, a także wykazania w części kartograficznej przebiegu granic tych wód po linii brzegu ustalonej zgodnie z ustawą prawo wodne, zachodzi konieczność dokonania prac geodezyjnych, które współfinansuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

**10. wyrażenia zgody na rozpoczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

Drobne roboty będące przedmiotem przetargu polegają na sprostowaniu błędnych zapisów w ewidencji gruntów i budynków powstałych w poprzednich latach oraz przygotowaniu nieruchomości do uwłaszczenia. Powiat Drawski otrzymał na ten cel dotację w rozdziale 71013 i 01005

**11. udzielenia pełnomocnictwa Panu Henrykowi Andrałojć – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pom. do dokonywania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu „Postaw na doświadczenie”**

Powiatowy Urząd Pracy wnioskuję o środki na realizację projektu pt. „Postaw na doświadczenie”. Realizacja projektu posłuży rozwojowi zasobów ludzkich, zwiększeniu zdolności do zatrudnienia i pozostawania w zatrudnieniu oraz równych szans wśród osób bezrobotnych. Projekt jest w 100% dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i nie jest konieczne wniesienie wkładu własnego.

**12. udzielenia pełnomocnictwa Panu Henrykowi Andrałojć – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pom. do dokonywania wszelkich**

**czynności związanych z realizacją projektu „Młodzi aktywni na rynku pracy”**

*Powiatowy Urząd Pracy wnioskuje o środki na realizację projektu pt. „Młodzi aktywni na rynku pracy”. Realizacja projektu posłuży rozwojowi zasobów ludzkich, zwiększeniu zdolności do zatrudnienia i pozostawania w zatrudnieniu oraz równych szans wśród osób bezrobotnych. Projekt jest w 100% dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i nie jest konieczne wniesienie wkładu własnego.*

**13. przyznania pomocy zdrowotnej**

*Uchwała została podjęta na wniosek zainteresowanej. Zgodnie z § 5 Uchwały Rady Powiatu Drawskiego nr XXVI/253/2012 z 7 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z funduszu zdrowotnego przeznaczonego dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski, ostateczną decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości podejmuje Zarząd Powiatu Drawskiego w formie uchwały.*

**14. przyznania nagrody i wyróżnień „Pracodawca Przychylny Edukacji” dla przedsiębiorców realizujących kształcenie zawodowe**

*Z inicjatywy Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku powstał pomysł uhonorowania pracodawców, którzy wyróżniają się realizując kształcenie zawodowe we współpracy ze szkołami i placówkami oświatowymi, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski. Celem przyznawania nagrody i wyróżnień „Pracodawca Przychylny Edukacji” jest promocja przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego poprzez promowanie korzystnego i pożądanego wizerunku pracodawcy oraz upowszechnienie dobrych praktyk.*

**15. zatwierdzenia konkursu na dyrektora placówki**

*Zarząd zatwierdził konkurs ogłoszony i przeprowadzony na podstawie uchwały nr 263/2013 z dn. 24 maja 2013r., na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drawsku Pom., w wyniku którego wybranym kandydatem na stanowisko dyrektora została Pani Wioletta Kubik.*

**16. zaopiniowania zamiaru zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej**

*Zgodnie z ustawą o drogach publicznych na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku oraz po zapoznaniu się z opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. postanowiono pozytywnie zaopiniować zamiar zaliczenia dróg – ul. Kościuszki i ul. Trzeciekiej w Szczecinku do kategorii dróg powiatowych.*

**17. zaopiniowania zamiaru pozbawienia kategorii drogi powiatowej**

*Zgodnie z ustawą o drogach publicznych na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku oraz po zapoznaniu się z opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. postanowiono pozytywnie zaopiniować zamiar pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1279Z odc. Strzeszyn – Międzyzlesie – 1,424km i przekazanie jej Nadleśnictwu Czaplinek jako drogę ogólnodostępną.*

**18. zaopiniowania zamiaru pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej**

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku oraz po zapoznaniu się z opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. postanowiono pozytywnie zaopiniować zamiar pozbawienia kategorii dróg powiatowych 1316Z ul. Szczecińska i Klasztorna– 0,928km, 1312Z ul. Armii Krajowej– 0,740km, 1300Z ul. Szafera – 0,465km, 1311Z ul. Kaszubska – 0,396 i zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych.

#### **19. zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na 2013r.**

Zmiany w budżecie polegają na: 1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 33.497,98 z tytułu otrzymanej dotacji z budżetu państwa na zadania własne, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych powiatów w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 2013 rok – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. 2) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 33.497,98 Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny na zadania, zgodnie z otrzymaną dotacją. 3) z uwagi na możliwość dofinansowania ze środków PFRON budowy windy w budynku Starostwa, przedsięwzięcie to będzie inwestycją jednoroczną, dlatego aby rozpocząć procedurę przetargową na całość zadania, przenosi się plan wydatków z zadania pn. montaż klimatyzacji do zadania budowa windy, kwota 190.000, 4) przeniesienia planu wydatków w obrębie działów, dotyczy: a) przeniesienia z planu Starostwa do planu wydatków w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Kalisz Pom. kwoty 11.850,- z przeznaczeniem na koszty nauczania indywidualnego, b) przeniesienia planu wydatków ze Starostwa dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pom. kwoty 2.500,- z przeznaczeniem na organizację imprez poza szkolnych: „Festyn Zdrowia i Urody” oraz „Tydzień dla Ziemi”, c) przeniesienia kwoty 4.900,- z dotacji na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Drawsku Pom., na organizację powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych młodzieżowych i kobiecych drużyn pożarniczych.

#### **20. wyrażenia zgody na rozpoczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz dźwigu osobowego wraz z towarzyszącymi robotami budowlanymi w budynku Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom.**

*Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz dźwigu osobowego ma na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym samodzielne korzystanie z urzędu. Winda łączyć będzie poziomy od suterenu do II piętra.*

#### **Zarząd omawiał następujące sprawy:**

##### **1. wnioski, zapytania, interpelacje**

*Odpowiedzi na wnioski , zapytania i interpelacje Radnych i Komisji Rady zostały lub będą przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu.*

##### **2. informacja w sprawie stawek dotacji dla szkół niepublicznych**

*Zdecydowano o wypłacaniu dotacji dla szkół i placówek niepublicznych na faktyczną liczbę uczniów / słuchaczy.*

- 3. oferty na wykonanie dokumentacji urządzeniowej dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa**  
*Zarząd zdecydował o przyjęciu oferty tańszej, tj. firmy „Cezar”, złożonej na kwotę 18 885, 96zł.*
- 4. wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. o wyrażenie zgody na sprzedaż ciągnika rolniczego marki Ursus C-360, rok produkcji 1988**  
*Przychylono się do wniosku.*
- 5. sprawozdanie Likwidatora z prac związanych z likwidacją Szpitala Powiatowego sporządzone na dzień zakończenia likwidacji**  
*Zarząd przeniósł na jedno z kolejnych posiedzeń kwestię omówienia końcowego sprawozdania finansowego, ze względu na nadal trwające szczegółowe uzgodnienia formalno-rachunkowe pomiędzy powiatem a likwidatorem szpitala.*
- 6. sprawozdanie Szpitali Polskich S.A. z Katowic z działalności statutowej i finansowej za I kwartał 2013r. Drawskiego Centrum Specjalistycznego w Drawsku Pom.**  
*Po omówieniu, Zarząd przyjął sprawozdanie.*
- 7. podjęcie decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu dla Powiatowego Urzędu Pracy na działkach w Drawsku Pom.**  
*Podjęto decyzję o ustanowieniu trwałego zarządu.*
- 8. wniosek Komendy Powiatowej Policji w Drawsku Pom. o dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej**  
*Przyznano wsparcie finansowe w wysokości 13 tys. zł, zgodnie ze złożonym wnioskiem.*
- 9. wniosek o przyznanie nauczania indywidualnego**  
*Przyznano nauczanie indywidualne w wymiarze 12 godzin tygodniowo, do końca roku szkolnego.*
- 10. wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pom. o sfinansowanie zakupu sadzonek**  
*Przychylono się do wniosku.*
- 11. wniosek Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Powiatu Drawskiego o dofinansowanie zakupu silnika**  
*Nie przyznano dofinansowania ze względu na brak środków finansowych.*
- 12. rozpatrzenie oferty na zakup drzew i krzewów ozdobnych**  
*Przyjęto ofertę firmy „CYPRYS” z gm. Czaplinek.*
- 13. wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego „Karp” Złocieniec o patronat**  
*Przychylono się do wniosku. Patronat dotyczy Młodzieżowej Olimpiady Wędkarskiej.*
- 14. Wniosek osoby fizycznej o dofinansowanie jednorazowe wyjazdu młodzieży na spływ kajakowy rzeką Drawą**  
*Nie przyznano dofinansowania z przyczyn formalnych.*
- 15. Informacja o możliwościach wykorzystania budynku przy ul. Seminaryjnej w Drawsku Pom. po 30 czerwca 2014r.**  
*Wstępnie postanowiono przygotować koncepcję przystosowania budynku pod potrzeby filii Domu Pomocy Społecznej.*

**16. wniosek Burmistrza Drawska Pomorskiego o przekazanie ziemi**

*Zarząd zdecydował o przychyleniu się do wniosku i przekazaniu ziemi, a także zaproponował zawarcie umowy użyczenia terenu pod plac zabaw.*

**17. dwa wnioski o wyrażenie zgody na przeprowadzenie procedury przetargowej powyżej 14000 euro**

*Zarząd przyjął oba wnioski. Przetargi dotyczące aktualizacji danych ewidencji gruntów i budynków.*

**18. propozycja przygotowania publikacji dotyczącej XV-lecia Powiatu Drawskiego**

*Zarząd przyjął propozycję złożoną ustnie przez Redaktora Jerzego Wohla, aby ten przygotował i wydał z udziałem sponsorów publikację dot. XV-lecia Powiatu Drawskiego.*

**19. projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej**

*Zarząd nie przyznał pomocy zdrowotnej, ze względu na przyznanie pomocy zdrowotnej w roku ubiegłym. Zgodnie z przyjętymi zasadami udzielania pomocy, następuje to w odstępach nie mniejszych niż co 2 lata dla tej samej osoby.*

**20. rozmowy z potencjalnymi kandydatami na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku**

*Na posiedzenie zaproszono osoby z Czaplunku, związane z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnym w Czaplunku, posiadające uprawnienia do zajmowania stanowiska dyrektorskiego w szkole. Zarząd wysłuchał opinii i przedstawionych koncepcji. Zdecydowano o powierzeniu Panu Robertowi Patrzyńskiemu funkcji dyrektora ZSP w Czaplunku na okres roku, począwszy od 1 września 2013r.*

**21. sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007-2013 i Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2008-2015**

*Po omówieniu, Zarząd przyjął sprawozdanie.*

**22. wyjaśnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pom. dotyczące przeprowadzonego audytu**

*Zarząd zapoznał się z wyjaśnieniami. Ze względu na liczne niejasności i rozbieżność oświadczeń dotyczących przebiegu audytu, występującą pomiędzy audytorem a audytowanym, zapowiedziano przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego.*

**23. wniosek Dyrektora PCKZiU w Drawsku Pom. o wyrażenie zgody na utworzenie stanowiska II zastępcy Dyrektora Centrum**

*Zarząd przychylił się do wniosku.*

**24. wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocięncu o dofinansowanie wyjazdu drużyny dziewcząt i chłopców na finał Ogólnopolskiej Licealiady w unihokeju**

*Zarząd przyznał 3 tys. zł.*

**25. wyrażenie woli przystąpienia jako partner do projektu „PWP Uczę się w praktyce”**

*Zarząd postanowił o przystąpieniu do projektu.*

**26. wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pom. o dofinansowanie zakupu nagród na powiatowe zawody sportowo-pożarnicze**

*Przyznano dofinansowanie we wnioskowanej kwocie 4900zł na zakup sprzętu stanowiącego nagrody.*

**27. wniosek Wydziału Edukacji o wskazanie dyrektora, dla którego należy wystąpić o nagrodę Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty**

*Zarząd nie wskazał osób do wyróżnienia, ze względu na niespełnienie przez potencjalnych kandydatów warunków formalnych do ubiegania się o nagrodę.*

**28. raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Drawskiego za lata 2011 – 2012**

*Zarząd przyjął raport.*

**29. wniosek o wyrażenie zgody na przeprowadzenie procedury przetargowej na budowę podjazdu dla niepełnosprawnych oraz dźwigu osobowego w budynku Starostwa**

*Zarząd przychylił się do wniosku.*

**30. wniosek Nadleśnictwa Świerczyna o objęcie patronatem VI edycji Zawodów Strzeleckich Leśników powiatu drawskiego**

*Przyznano patronat.*

**31. list intencyjny w sprawie przekazania Powiatowi Drawskiemu i zainteresowanym Gminom z terenu Powiatu Drawskiego składników majątku materialnego i niematerialnego przynależnych do Placówki Terenowej Spółki PKS, znajdującej się w gminie Złocieniec.**

*Zarząd zaakceptował treść listu i postanowił o przekazaniu go do akceptacji Staroście Szczecineckiemu.*